最高人民法院经济审判庭关于甘肃省工艺美术公司控告中国农业银行临洮县支行八里铺营业所错转信汇索赔纠纷一案的电话答复
　　甘肃省高级人民法院：　　你院甘法经〔１９８８〕第１４号“关于甘肃省工艺美术公司控告中国农业银行临洮县支行八里铺营业所错转信汇索赔纠纷一案的请示报告”收悉。经研究答复如下：　　中国农业银行临洮县支行八里铺营业所（简称“营业所”）在办理甘肃省工艺美术公司（简称“美术公司”）信汇临洮县个体劳动者协会（简称“劳协”）２５万元预付款事项中，违反银行规定，在明知劳协无银行帐户，信汇支票上账号是假帐号的情况下，将本应退回美术公司的款，故意落入本县个体工商户苟克明的个人帐户内，并从中还贷了３万多元。该款现已被苟挥霍掉，苟也因犯有诈骗罪被判处无期徒刑。因营业所的过错给美术公司造成的贷款损失，营业所应当承担赔偿责任。营业所在承担赔偿责任后，仍有权向苟克明追还这笔贷款。因此，对美术公司的起诉，有管辖权的人民法院应予立案受理。　　此复